MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Rua Santos Dumont, 2127 - Albatroz - Osório/RS - CEP 95520-000
Telefone: (51) 3601-3500 - osorio.ifrs.edu.br - E-mail: comunicacao@osorio.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS OSÓRIO Nº 33/2021

PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE REPRESENTANTES DISCENTES PARA A
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE AÇÕES DE ENSINO (CAGE), A COMISSÃO DE
GERENCIAMENTO DE AÇÕES DE EXTENSÃO (CGAE) E A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E

GESTÃO DE PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO (CAGPPI)

RESULTADO FINAL

A Diretora-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, por intermédio da Comissão
Permanente de Processo Eleitoral (COPPE), designada pela Portaria nº 06, de 11 de janeiro de
2021, torna público o RESULTADO FINAL (RF) do supracitado edital, que trata do processo
eleitoral para a Comissão de Avaliação e Gestão de Ações de Ensino (CAGE), a Comissão
de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) e a Comissão de Avaliação e Gestão de
Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), do Campus Osório, exclusivamente para o
segmento discente.

VAGAS PREENCHIDAS:

i) Comissão de Avaliação e Gestão de Ações de Ensino (CAGE):

# Matrícula Nome completo Classificação
(Votos) Representante

1 08040417 Laura Nedel Drebes 1º (15) Titular

2 08050504 Bianca Dutra Guidoni 2º (05) Titular

3 2018008826 Kevyn Kenydy Fernandes Frassão 3º (04) Titular

4 2018008906 Tainara Lima da Silva 4º (01) Suplente

5 2015000904 Marcos Paulo Walther da Silva 5º (00) Suplente

ii) Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE):

# Matrícula Nome completo Classificação
(Votos) Representante

1 2018008826 Kevyn Kenydy Fernandes Frassão - Titular

2 2018008906 Tainara Lima da Silva - Titular

3 08040417 Laura Nedel Drebes - Titular

- Votação dispensada, conforme Comunicado 02.

1

https://ifrs.edu.br/osorio/wp-content/uploads/sites/9/2021/09/edital_33-2021_-_eleicao_cage-cgae-cagppi_-_f_comunicado_02.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Rua Santos Dumont, 2127 - Albatroz - Osório/RS - CEP 95520-000
Telefone: (51) 3601-3500 - osorio.ifrs.edu.br - E-mail: comunicacao@osorio.ifrs.edu.br

iii) Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI):

# Matrícula Nome completo Classificação
(Votos) Representante

1 08040417 Laura Nedel Drebes 1º (15) Titular

2 2018008826 Kevyn Kenydy Fernandes Frassão 2º (03) Titular

3 08320018 Raquel Estigarríbia Lima 3º (01) * Titular

4 2018008906 Tainara Lima da Silva 4º (01) * Titular

5 08040450 Victórya Leal Altmayer Silva 5º (01) * Suplente

6 08050524 Gabriel da Silva dos Anjos 6º (00) Suplente

* Desempate realizado conforme item 8.3 do edital.

VAGAS REMANESCENTES:

i) Comissão de Avaliação e Gestão de Ações de Ensino (CAGE):
1 (uma) vaga de suplente.

ii) Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE):
2 (duas) vagas de titular e 3 (três) vagas de suplentes.

iii) Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI):
2 (duas) vagas de suplentes.

NÃO HOUVE RECURSOS QUANTO AO RESULTADO PRELIMINAR.

Osório (RS), 13 de setembro de 2021.

Flávia Twardowski
Diretora-geral do Campus Osório do IFRS
Portaria nº 155/2020 (D.O.U. 27/02/2020)

(A via original encontra-se assinada e arquivada no Gabinete da Direção-geral)

2